
 

Ispettorato territoriale del lavoro di  
CROTONE 

Via G. Di Vittorio n. 23 
Tel. 0962/ 1909301   

PEC: itl.crotone@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Crotone@Ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 1 a 2 
 

 

 
 

Ispettorato Territoriale di CROTONE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

PRESA D’ATTO GARA DESERTA: TRATTATIVA DIRETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 

PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MePa) PER L’ AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MEDICO 

COMPETENTE E SORVEGLIANZA SANITARIA AI SENSI DEL D.LGS. 81/2008 DELL’ISPETTORATO 

TERRITORIALE DEL LAVORO DI CROTONE  

CIG: Z983C99B2E  

 
 
 

IL DIRIGENTE 
VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e 
la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della 
legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato 
Nazionale del Lavoro; 
VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato 
nazionale del lavoro; 
VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, 
recante l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato 
Nazionale del Lavoro; 
VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante 
la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale 
dell’Agenzia; 
VISTO il Decreto n. 61 del 29/01/2021 con il quale è stato conferito l’incarico, ai sensi dell’art. 19, 
commi 2 e 5 bis, del D.lgs 30 marzo 2001, n. 165, alla dottoressa Annarita Carnuccio, l’incarico di 
Dirigente dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Crotone; 
VISTO l’art. 50, comma 1 lett. b), del d.lgs. n. 36/2023 che prevede l’affidamento diretto di contratti 
di servizi e forniture di importo inferiore a € 140.000,00, anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse; 
VISTA la determina a contrarre n. 108 del 27.09.2023 per l’affidamento mediante trattativa diretta 
sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Mepa) del servizio di medico competente e 
sorveglianza sanitaria ai sensi del D.lgs n. 81/2008 per la sede di Crotone; 
VISTA la RdO sul Me.PA n. 3764621 del 28/09/2023; 



 

Ispettorato territoriale del lavoro di  
CROTONE 

Via G. Di Vittorio n. 23 
Tel. 0962/ 1909301   

PEC: itl.crotone@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Crotone@Ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 2 a 2 
 

 

VISTO che entro il termine previsto per la presentazione delle offerte (ore12:00 del 11/10/2023) 
non sono pervenute offerte dall’operatore economico invitato; 

DETERMINA 
di prendere atto che entro il termine di scadenza previsto nella richiesta di offerta (RdO n. 3764621) 
per l’affidamento del servizio di medico competente e sorveglianza sanitaria ai sensi del D.lgs n. 
81/2008 per la sede di Crotone non risulta pervenuta alcuna offerta e, pertanto, dichiara la gara 
deserta (CIG: Z983C99B2E); 
 
- ai sensi e per gli effetti del Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) – informativa sul trattamento dei 
dati personali : “I dati personali del concorrente alla procedura di affidamento del servizio sono 
trattati dall’INL, con sede in Roma, Piazza della Repubblica, 59 in qualità di titolare del trattamento, 
esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento della presente procedura 
negoziale e unicamente ai fini della individuazione del miglior offerente, nonché dalla successiva 
stipula e gestione del contratto; inoltre, l’INL tratta i dati personali del Concorrente con le modalità 
di cui al modulo di informazioni (INLGDPR04), consultabili nell’apposita pagina del sito istituzionale 
(https://www.ispettorato.gov.it/it-it/ Pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati personali 
comporta l’impossibilità per il concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento del 
servizio  
 
La presente determina verrà pubblicata ai sensi dell’art. 20, D. Lgs. 36/2023 nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, Bandi di Gara e Contratti”, “Avvisi e Bandi di gara” del sito 
dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro www.ispettorato.gov.it. 
 

IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE           
Dottoressa Annarita Carnuccio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-10-12T10:25:43+0000
	CARNUCCIO ANNARITA


		2023-10-12T12:49:03+0200
	Crotone
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_KR.Registro determine.R.0000110.12-10-2023




